
1 

       OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 11/19 

 

Datum:      16.12.2019 

Místo: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, Ing. Michael Buchar, Filip Damek,  
Karel Špírek  

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
Hosté:                                          

Ing. Petr Havlík – služební cesta, Ing. Jana Růžičková – dovolená 
0 
1 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 

Zastupitelé pověřili zápisem: Mgr. Janu Dyčkovou 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  

18:00 
19:44 

 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu F. Damka a M. Buchara. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 
Navržený program zasedání: 

 

 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Projednání návrhu smlouvy na autorský dozor na akci „Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
3. Projednání návrhu smlouvy na investiční dozor a závěrečné vyhodnocení akce 

„Kanalizace a ČOV Větrušice“ 
4. Územní plán obce Větrušice  
5. Vyhláška č. 3/2019 o změně vyhlášky č. 2/2017 
6. Vyhláška č. 4/2019, o místních poplatcích  
7. Rozpočet 2020 
8. Stavební 
9. Činnost obecního úřadu  
10. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu zasedání. 
 
Usnesení 1/11/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 

Usnesení 2/10/19 

Žádost o dotaci na provoz dětské skupiny Větříček od 1.3.2020 do 28.2.2022 z ESF ČR přes MPSV byla 
podána. Dle neoficiální zprávy by obec měla dotaci na další dva roky provozu získat. 

 

Usnesení 3/10/19 

P. Šefčíková sdělila, že se radila s odborníky, kteří sdělili, že dávat projekt za 30 – 50 000 na profil 
zadavatele je nestandardní, ba přímo zbytečné, že stejného výsledku se v takovém případě dosáhne 
obesláním 4 – 5 firem s dobrými referencemi od obcí, a navrhuje proto revokaci usnesení. J. Dyčková 
uvedla, že se jedná o chybu zapisovatelky a ověřovatelů a rovněž její chyba, protože tato věta byla 
v původním návrhu usnesení, ale bylo navrženo ji odstranit, což se nestalo. 

 

Usnesení 2/11/2019 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 3/10/19. 
  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 3/11/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zadání poptávkového řízení na  zpracování projektu 
rekonstrukce veřejného osvětlení v obci obesláním 4 až 5 firem. 

 
   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 



3 

Usnesení 4/10/19 

Firma Allo Tender s.r.o., Radlická   2000/3, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČ 24658031 vybraná pro 
investiční dozor na akci „ČOV a kanalizace v obci Větrušice“ byla informována. Návrh smlouvy bude 
projednán v samostatném bodě zasedání. 

 

Usnesení 5/10/19 

Vyhláška č. 2/2019 byla vyvěšena (byla v ní chybně ponechána data, která byla opravena, termín pro 
vyvěšení a sejmutí tím nebyl narušen – OZV musí viset 15 dnů před vstupem v účinnost) a zaslána 
k právnímu rozboru na MV ČR. Dnes (16.12.) obdržel OÚ právní rozbor – k dispozici na OÚ. 

 

Usnesení 6/10/19 

Smlouva o dílo se společností NetBakers, s.r.o. IČ 06087736 za pevnou částku 15 000,- EUR na 
vybudování přístupových bodů pro projekt WIFI4EU byla starostkou obce podepsána s dodatkem 
k prodloužení termínu realizace do 28.2.2020. 

 
Informace:  
Byla poslána objednávka na zpracování cenového odhadu na prodej pozemku parc. č. 205/1 a 195/7 
v k.ú. Větrušice o rozloze 18 m2. Důvodem je skutečnost, že na pozemku stojí část stavby RD v ulici 
Rovná.  
 
 
 

2. Projednání návrhu smlouvy na autorský dozor na akci kanalizace a ČOV Větrušice 
 
Starostka obce sdělila, že smlouva na autorský dozor na akci „Kanalizace a ČOV Větrušice“ byla 
zastupitelům rozeslána e-mailem a neobdržela žádné připomínky, tudíž navrhuje smlouvu schválit. 
Smlouva bude zveřejněna na webu obce, stejně jako všechny ostatní smlouvy. 
 

Usnesení 4/11/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na autorský dozor s firmou PROVOKAP s.r.o.  IČ  49099361 
DIČ CZ26213249, se sídlem Pivovarská 62, Bořanovice za cenu 400,- Kč bez DPH za hodinu práce a 
pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 
 

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
 
 

3. Projednání návrhu smlouvy na investiční dozor a závěrečné vyhodnocení akce „Kanalizace 
a ČOV Větrušice“ 

 
 
P. Šefčíková sdělila, že návrh smlouvy byl rozeslán zastupitelům e-mailem a neobdržela připomínky. 
Cena je uvedena v bodě 4 smlouvy, a to takto:  

Cena celkem: 8 250,- Kč/měsíčně,   maximálně  však po dobu výstavby, tj. 18 měsíců, tj. 148 500,- Kč 
a za závěrečné vyhodnocení pak  cena celkem 30 000,- Kč bez DPH. P. Šefčíková navrhla smlouvu 
schválit.  

 



4 

Usnesení 5/11/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na investiční dozor s firmou Allo Tender s.r.o., Radlická   
2000/3, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČ 24658031, na akci „ČOV a kanalizace v obci Větrušice“ a 
pověřuje starostku obce jejím podepsáním. 
 
 

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
 

4. Územní plán obce Větrušice  
 
P. Šefčíková uvedla, že dne 2.12.2019 proběhlo již 3. veřejné projednání územního plánu obce 
Větrušice, které se vztahovalo pouze k několika změnám. Dle informací z ORP Brandýs nad Labem 
(pořizovatel ÚPD), nebyly v termínu do 9.12. podány žádné námitky a připomínky, vyjádření 
dotčených orgánů jsou bez výjimky kladná, a proto nic nebrání schválení historicky prvního územního 
plánu obce Větrušice v dané podobě a územní plán vydat.  
 

Usnesení 6/11/2019 

 
a)  Zastupitelstvo obce Větrušice rozhoduje o doručených námitkách včetně jejich odůvodnění 
v souladu s § 52 a 53 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
tak, jak je uvedeno v textové části odůvodnění Územního plánu Větrušice.  
 
b)  Zastupitelstvo obce Větrušice příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), ve spojení s § 172 odst. 
5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění vydává opatřením obecné povahy č. 1/2019 
Územní plán Větrušice. 
 

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 

 
5. Vyhláška č. 3/2019 o změně vyhlášky 2/2017 

 
J. Dyčková sdělila, že byla nutná dílčí úprava, tedy změna vyhlášky č. 2/2017 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a nakládání 
se stavebním odpadem na území obce Větrušice, a to z důvodu přidání tříděné komodity, kterou jsou 
jedlé tuky a oleje do článku 2, odst. 1 a článku 3, odst. 3), přičemž ostatní ustanovení obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2017 ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2018 zůstávají beze změn.  Změnová vyhláška 
již byla předběžně posouzena pracovníky MV ČR. K této dílčí změně nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
 

Usnesení 7/11/2019 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje vyhlášku č. 3/2019, kterou se mění vyhláška č. 2/2017 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu a nakládání se stavebním odpadem na území obce Větrušice. 
 

Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 
 



5 

6. Vyhláška č. 4/2019 o místních poplatcích  
 
 
J. Dyčková uvedla, že parlament ČR schválil a prezident republiky podepsal rozsáhlou novelu zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích. Novela již vyšla ve Sbírce zákonů a na základě informací z MV ČR 
bylo doporučeno zrušit starou vyhlášku a zpracovat vyhlášku novou, což obec Větrušice zvládla – 
vyhláška byla zaslána k posouzení na MV ČR a připomínky zapracovány, proto J. Dyčková doporučila 
vyhlášku schválit a vydat. Vyhláškou č. 4/2019 se zároveň zrušuje vyhláška č. 3/2015 o místních 
poplatcích. 

 

Usnesení 8/11/2019 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje vyhlášku č. 4/2019, o místních poplatcích. 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

7. Rozpočet 

J. Dyčková uvedla, že rozpočet byl opětovně vyvěšen, tentokrát i s popisem financování schodku, a to 
takto. 

 

Běžné příjmy a výdaje na daný kalendářní rok jsou rozpočtovány jako vyrovnané ve výši: 8 005 000,- Kč 

Kanalizace: 64 200 000,- Kč 

Využití části dotace z OP ŽP: 38 000 000,- Kč 

Využití dotace z IF Středočeského kraje: 1 282 319,- Kč 

Vlastní zdroje:  a) úspory na bankovním účtu: 7 000 000,- Kč 

  b) dopočítání částky z úvěru KB: 17 917 681,- Kč 

K. Špírek uvedl, že se mu výše částky na stavbu kanalizace a ČOV jeví pro rok 2020 jako vysoká. 

 

J. Dyčková uvedla, že je těžké odhadnout, za jak dlouho bude kanalizace skutečně vybudována (plán je 
18 měsíců), nicméně v roce 2020 se budou hradit technologie ČOV, což je jedna z nejvyšší položek 
rozpočtu, ne-li nejvyšší. 

 

Usnesení 9/11/2019 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočet obce na rok 2020, příjmy ve výši: 47 287 319,- Kč, 
výdaje ve výši 72 205 000,- Kč a financování 24 917 681,- Kč s dále uvedeným rozpisem:  

 

Běžné příjmy: 8 005 000,- Kč 

Běžné výdaje: 8 005 000,- Kč 

Investiční náklady na kanalizaci: 64 200 000,- Kč 

 

Financování investiční akce:  

Využití části dotace z OP ŽP: 38 000 000,- Kč 

Využití dotace z IF Středočeského kraje: 1 282 319,- Kč 



6 

Vlastní zdroje:  a) úspory na bankovním účtu: 7 000 000,- Kč 

  b) dopočítání částky z úvěru KB: 17 917 681,- Kč 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
8. Stavební 

 
 
K. Špírek sdělil, že obecní úřad obdržel žádost o schválení projektu novostavby rodinného domu na 
parc. č. ……… v k. ú. Větrušice pana …………, trvalé bydliště ……………………………………………. a paní 
………………………………., trvalé bydliště ……………..  Žádost v plné moci podal …………………, ………………….., 
……………………………. 
 
K. Špírek sdělil, že není zcela patrné, kde je plánovaný vjezd na pozemek, ale lze jej z projektu 
předpokládat. 
 

Usnesení 10/11/2019 
 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorů 
………………………….. trvalé bydliště ………………………….. a paní ……………………… …………………… na parc. 
č……………….. v k.ú – Větrušice za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno ve stavebním řízení.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 

  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 

K. Špírek sdělil, že obecní úřad obdržel žádost o schválení projektu novostavby rodinného domu na 
parc. č. …………… v k.ú. Větrušice investorky paní ……………., bytem …………………, Praha ………… Žádost 
na základě plné moci podala paní Ing. Hana Zákoucká. Jedná se o bungalov s garáží. 

 

Usnesení 11/11/19 

 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investorky ……….., 
bytem ……………….. ………….. za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 



7 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno ve stavebním řízení.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 

  Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
 

10. Činnost obecního úřadu  

 
a) J. Dyčková sdělila, že starostka obce schválila rozpočtové opatření č. 7, kde došlo k navýšení 

příjmů na pol. 4116 – ostatní neinvestiční přijaté transfery, která nebyla rozpočtována o 63 500,- 
Kč a dále byl navýšen par. 3639 příjmy z pronájmu pozemků o 3 000 kč. Změna na příjmové 
stránce činí 66 500, - Kč. Na straně výdajů byl navýšen par. 2310 – pitná voda s ohledem na nově 
placené zálohy pro spolkovou budovu (bývalá has. zbrojnice) o 3 500 Kč, dále využití volného 
času dětí a mládeže s ohledem na rozsvěcení vánočního stromu a nákup malých dárků na další 
dětské akce (na rok 2020) o 28 000 Kč, dále byl navýšen par. 3631 – elektrická energie o 39 000 
Kč (v letošním roce bylo třeba vyměnit větší počet zářivek, které postupně odcházejí, projekt 
nového osvětlení se tedy jeví jako nezbytný), a jako poslední byl navýšen par. 3723 – sběr a svoz 
ostatních odpadů o 22 000,- Kč, z čehož plyne, že změna systému bude rovněž nutná. 
Rozpočtové opatření č. 7 je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 

 Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
 

b) J. Dyčková informovala, že OÚ zveřejnil ceny za svoz komunálního odpadu. Platit lze přes účet 
obce 89 29 201 /0100 vedený u KB s tím, že variabilním symbolem je číslo popisné. J. Dyčková i 
starostka obce P. Šefčíková velmi apelují na občany, aby této možnosti využili co nejvíce.  
Vyvarují se čekání na OÚ. Zejména v prvních dnech, kdy je možné odpad platit.  Na OÚ je možné 
odpady uhradit od 6.1.2020. Změna se dotkla pouze nádob svážených jednou týdně a sezónního 
odpadu. Nadále platí sleva pro seniory a držitele ZTP-P, a to ve výši 500 Kč za kalendářní rok. 

 

c)  J. Dyčková opětovně uvedla, že poplatek za psa zůstává ve stejné výši, tj. 200 Kč, občané starší 65 
let budou platit pouze 100 Kč.  Nadále zůstává zpoplatněn zábor prostranství, a to od prvního dne 
záboru. Přidán byl poplatek z pobytu. 

 

d)   P. Šefčíková poděkovala všem zastupitelům za pomoc s organizací při rozsvícení vánočního 
stromu. Dále poděkování patří paní P. Havlíkové, M. Bucharovi, M. Jarošovi, O. Kotelenskému a J. 
Dyčkovi. 

 

e )    P. Šefčíková navrhla odměnu ve výši 3.000,- pro knihovnici paní J. Šarbochovou, která vykonávala 
celý kalendářní rok práci knihovnice zcela zdarma.  

 

 



8 

f)    M. Buchar předložil zastupitelům vyúčtování dotace za rok 2019 pro TJ Sokol, která byla s ohledem 
na významné výročí 90 let pro letošní rok schválena ve výši 52 tis. Předložení dokumentů byl 
přítomen i předseda Tj SOKOL Větrušice pan Miroslav Jaroš. Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

 

 

11. Závěr  

 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání na 6.1.2019 od 
19.00 hodin do budovy Obecního úřadu. Projednána bude smlouva o úvěru s Komerční bankou. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve      hod. 

 

 

Zapsala:            Mgr. Jana Dyčková   v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé:     Ing. Michael Buchar  v.r.    Filip Damek   v.r. 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:                2019  

 

Sejmuto dne:     2019 


